4. B: completa. 5. C: quam de. 6. BC: diffinit: ib. A: Sit rex. 9. Vulgate: *et vidit ibi hominem non vestitum*: ib. BC: prescitorum deest: ib. B: qui. 12, 13. A: cum Christus. 13. BC: humanitus cum. 14, 15. A: in ecclesiam. 15. C: advenisti. 15, 16. B: et sponte finaliter. 16. BC: Dei deest. 18. A: se Deo: ib. BC: id est deest: ib. A: veritatem quam deest. 23. AB: quia est: ib. B in marg.: Quare infernus dicitur tenebre exteriores. 25. A: scitum. 28. BC: possset. 33. BC: Quamvis enim; ib. B in marg.: Ligatis manibus quomodo intelligitur. 36, 37. A: Luce VI. quod.

fodere non valeo (ut supra sermone XLI^o exponitur); et multo magis cum ex diffinitione summi iudicis corpus et anima erunt secundum exigenciam meriti ultimati finaliter reunita.

5 Ex isto evangelio dubitari potest utrum Christus post incarnationem primo vel perpetuo fuit sponsus ecclesie, et videtur quod primo post incarnationem, quia aliter forent secunde nupcie et non foret ratio quare ante
Fol. 186^r incarnationem desponsata foret ecclesia verbo | Dei quin
10 per idem et toti Trinitati, et sic ipsa foret trigama et improporcio foret inter sponsum et sponsam, cum sponsum foret infinitum melior sponsa sua et excludit societatem coniugii.

When it was that Christ espoused the Church.

In oppositum tamen videtur quod inter personas sunt
15 nupcie celebrande, nec Christus nec ecclesia pro instanti incarnationis incepit esse persona, ergo non tunc ceperunt esse ille nupcie.

Similiter, multi sancti ante incarnationem virtute ecclesie sunt salvati, sed nemo salvatur nisi virtute istius
20 coniugii, ergo ante incarnationem fuit istud coniugium.

Similiter, tam sponsus quam sponsa fuit ante incarnationem habilis desponsari, et ante incarnationem fuit consensus unanimes quod sufficit ad sponsalia celebranda, ergo ante incarnationem fuit dicta desponsacio celebrata.
25 Et ad hoc sonant multe auctoritates et specialiter Cantica canticorum.

In isto dubio videtur mihi quod quam primo incepit ecclesia quod fuit in primo carnali coniugio primorum parentum, tunc incepit esse dicta desponsacio, ymmo
30 quam primo creata fuit prima anima tam primo fuit istud celeste coniugium, licet habeat multos gradus ut virtute caritatis perpetue (de qua Jeremie XXXI, 3) assecurata fuit ecclesia in anima primi hominis decepti per dyabolum quod redimeretur ultra gradum pristinum.

It was from the first creation of man;

35 Tres tamen gradus huius desponsacionis notabiles annotantur; primo quando spiritui humano qui est ad ymaginem Dei trinus ut ipse affidata fuit persona verbi,